
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA

Determinazione Dirigenziale n. 20 del 24/03/2022    

Repertorio Generale n. 295  del 24/03/2022 

Oggetto: INDENNITA' DI FINE SERVIZIO - PERSONALE ASSUNTO CON L.R. N. 26/86 
GEOM. VALERIANO CIPOLLA . 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

Determinazione Dirigenziale n. 20 del 24/03/2022   

Oggetto: INDENNITA' DI FINE SERVIZIO - PERSONALE ASSUNTO CON L.R. N. 26/86 
GEOM. VALERIANO CIPOLLA . 

Il Responsabile di Area

Premesso:

 che presso questo Ente presta servizio personale assunto ai sensi della L.R. 26/86 e per le 

finalità relative alla sanatoria edilizia; 
 che tale personale,  dalla  data  di assunzione  e sino al 02/11/1993 ha prestato servizio a 

tempo determinato ed è stato iscritto ai fini previdenziali all’ex INPDAP (ex INADEL) ora 

INPS in data 01/01/1992, a seguito di nota circolare n. 609 del 07/04/1993 del medesimo 

Istituto Previdenziale; 
 che tra il personale di cui sopra in data in data 01/02/2021 è stato collocato in pensione il 

geom. Valeriano Cipolla nato a Taormina il 24/01/1954 ed assunto ai sensi della L.R. 26/86 

il 18/12/1988; 
 che lo stesso è stato collocato in pensione dal 01/02/2021 con Delibera di Giunta Municipale 

n. 238 del 23/09/2020;
 che lo stesso, con istanza acquisita al protocollo di questo ente il 20/10/2021 al n. 26819, ha 

richiesto  la  liquidazione  dell’indennità  di  fine  servizio  per  il  periodo  dal  18/12/1988  al 

02/11/1993:

Vista la  circolare  n.  14  del  28/10/2002,  con  la  quale  l’Assessorato  Regionale  Enti  Locali  ha 

impartito le istruzioni per la richiesta dei rimborsi dell’indennità di fine servizio per il personale 

sopra  citato,  chiarendo  che  il  diritto  all’indennità  si  consegue  ”all’atto  della  cessazione  del 

servizio”; 

copia informatica per consultazione



Ritenuto di dovere procedere alla determinazione dell’indennità richiesta sulla scorta dei conteggi 

effettuati dall’ufficio;

Visti: 

 la  legge  142/90  e  s.m.i.  come  recepita  dalla  L.R.  48/91  e  successive  modifiche  ed 

integrazioni; 
 il T.U.EE.LL. approvato con il D.Lgs. 267/2000,
 L’O.R.EE.LL. della Regione siciliana:
 la legge 190/2012, 
 Il Piano Triennale Anticorruzione; 
 La propria  competenza  ad  adottare  il  presente  provvedimento  ai  sensi  dell’art.  107  del 

D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

Per quanto in narrativa evidenziato che qui si intende integralmente riportato

 Di quantificare in €. 10.007,34 (diecimilasette/34) l’indennità di fine servizio spettante per il  

periodo 18/12/1988 al 02/11/1993 al Valeriano Cipolla nato a Taormina il 24/01/1954; 
 Di dare atto che la suddetta  indennità  potrà essere erogata ad avvenuta assegnazione ed 

accredito del trasferimento regionale; 
 Di trasmettere copia del presente provvedimento all’Assessorato Regionale delle Autonomie 

Locali e della Funzione Pubblica per il relativo rimborso ai sensi della circolare assessoriale 

n. 14/2002.
 Di disporre la pubblicazione come per legge; 

Il Responsabile del Procedimento 

Ufficio Trattamento Economico 

S.Scarcella  

   

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



Calcolo Indennità di fine servizio periodo dal 18/12/1988 al 02/11/1993

Quadro B  Trattamento economico 
Prospetto delle retribuzioni spettanti negli ultimo dodici mesi di servizio. 

Dipendente Geom.  Valeriano Cipolla  nato il 24/01/1954 cessato il 31/01/2021 
Anno Mese paga base contingenza anzianità VOCE VOCE TOTALE 13'

1992 ottobre 233,60 248,16 6,63 0,00 0,00 488,39 40,69916667
1992 Novembre 500,58 531,77 14,20 0,00 0,00 1046,55 87,2125
1992 dicembre 500,58 531,77 14,20 0,00 0,00 1046,55 87,2125
1993 Gennaio 500,58 531,77 14,20 0,00 0,00 1046,55 87,2125
1993 Febbraio 500,58 531,77 14,20 0,00 0,00 1046,55 87,2125
1993 Marzo 500,58 531,77 14,20 0,00 0,00 1046,55 87,2125
1993 Aprile 500,58 531,77 14,20 0,00 0,00 1046,55 87,2125
1993 Maggio 500,58 531,77 14,20 0,00 0,00 1046,55 87,2125
1993 Giugno 500,58 531,77 14,20 0,00 0,00 1046,55 87,2125
1993 Luglio 500,58 531,77 14,20 0,00 0,00 1046,55 87,2125
1993 Agosto 500,58 531,77 14,20 0,00 0,00 1046,55 87,2125
1993 Settembre 500,58 531,77 14,20 0,00 0,00 1046,55 87,2125
1993 Ottobre 266,98 283,61 7,57 0,00 0,00 558,16 46,51333333

12558,60 1046,55
DAL AL anni mm gg

18/12/88 02/11/93 4 10 16
utile 5

13.605,15
IMP. IND F.S. 10.884,12
QUOTA 725,61
INDENNITA’ 3.628,04

RIVALUTAZIONE 
01/01/1992 28/02/2022 2.619,44

CAPITALE  RIVALUTATO 6.247,48
INTERESSI 28/02/22 3.759,86
TOTALE 10.007,34

Retribuzione 
utile 

copia informatica per consultazione


